
Oddział wojska, zostający pod rozkazami Pułko
wnika Scliilder-Schuldner, po zniesieniu buntowników 
pod Krzywosączem, rozpoczął ściganie tej bandy, jak  
również i innych, które, podług wiadomości zebra
nych przez Pułkownika, nadciągały z różnych punk
tów, celem wzmocnienia bandy Mierosławskiego. Dnia 
9 (21) Lutego wojska wykryły tę bandę, liczącą 1,000 
ludzi, w lesie blizko wsi Trojaczki (leżącej na połu
dnie miasteczka Piotrkowo w Powiecie Włocławskim). 
W skutek silnego ataku, buntownicy zostali wyparci 
z lasu, a następnie na przestrzeni 20 wiorst byli ści
gani bezprzestannie przez 8 godzin w kierunku je 
ziora Gopła. Banda zupełnie rozbitą została; bunto
wnicy rozpierzchnęli się w różnych kierunkach, rzu
cając broń swoją; zabito im przeszło 100 ludzi, a 32ch 
djęto. Pomiędzy żołnierzami jest 3ch rannych. (D. P.)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. A lexa nd ra , 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia ,0/22 Lutego r. b. włącznie, wy
dała xiążeczek nowych 20; na które, tudzież na da
wniejsze w 253 wnioskach, złożono rs. 3,015 kop: 75. 
Na żądanie zaś 681 Uczestników (prócz procentu rs. 54 

• 1 A, należnego za rok bieążący od całkowitych od- 
morów), wypłaciła rs. 39,572 k. 15 '/2, i,umorzyła xia- 
zeczek 206. Przeto Uczestników 19,399, posiada ka
pitał rs. 564,101 kop: 15.

Jutro, jako w przeddzień pierwszej bolesnej roczni
cy śmierci ś. p. Leona Morawskiego, b. Urzędnika Ban
ku, odbędzie się w Kościele XX. Karmelitów na Krak:- 
I rzedm:, o g o d z :l l te j  z rana, Msza żałobna; na k tó
rą, pozostała Wdowa z Dziećmi, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, za spokój duszy ś. p. Wincentego Bielińskie
go, b. Professora Gimnazjum, ostatecznie Emeryta, 
w dniu 13 z. m. zmarłego, odbędzie się Nabożeństwo 
żałobne w Kościele 0 0 . Kapucynów o godzinie 9tej 
z rana; na które w smutku pogrążona Żona, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Pozostała Wdowa po ś. p. Franciszku Żyle, składa 
najczulsze podziękowanie Znajomym i Przyjaciołom, 
za liczne zebranie się na obrzęd pogrzebowy i za od
prowadzenie na wieczny spoczynek męża mojego, któ
rego nieśli na własnych barkach od połowy ćlrogi; za
razem zaprasza na żałobne Nabożeństwo w dniu ju 
trzejszym o godzinie w pół do 12tej, w Kościele XX. 
Franciszkanów odbyć się mające.

Marjan Cissowski, Oficer b. Wojsk Polskich, Poseł 
ńa Sejm w roku 1830, Radca Dyrekcji Towarzystwa 
Kredytowego, Obywatel ziemski, opatrzony ŚŚ. SA- 
KRAMEN1AMI, rozstał się z tym światem, prze
żywszy la t 73. Pogrążeni w sm utku Córki, Zięcio
wie i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, ju tro  to jest w Sobotę, o godzinie lOej

z rana, na Nabożeństwo żałobne za spokój jego du
szy, w dolnym Kościele XX. Missjonarzy, odbyć się 
mające, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
Kościoła, na cmentarz Powązkowski.

iom asz Konstański, b. Urzędnik, Emeryt, przeży
wszy la t 70, wczoraj rozstał się w tym światem. Po
zostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Przyjaciół i Zna- 
jornych, na exportacje zwłok, ju tro  o godz: 2giej po 
południu, z Kaplicy przy Kościele XX. Bernardynów, 
na cmentarz Powązkowski.

Lrząd Loterji w Królestwie Boiskiem. -  Podaje do 
wiadomości Kollektorów i osób interessowanych, że 
biuro Lrzędu Loterji, z dotychczasowego lokolu prze
niesione zostało na kilka miesięcy do domu IMmsa przy 
ulicy Nalewki pod Nr 2247, gdzie obok zwykłych czyn
ności biurowych, odbywać się będzie i ciągnienie Lo
terji Klassycznej, mianowicie 2ej klassy 101 Loterji, 
stosownie do Planu w dniach 21 i 22 Lutego (5 i 6 Mar
ca) r. b., poczynając od godz: 10 z rana. Urząd Loteji 
uprzedza zarazem grających w tę Loterję, aby z wy
mianą losów na pomienioną klassę pospieszali, wygra
na bowiem tylko posiadaczowi onych, płaconą będzie. 
— Za Naczelnika Urzędu, Baron Mengdcn. Sekretarz 
Urzędu, J. K. Noiński.

Uwiadomienie od Spółki Żeglugi Parowej pod firmą 
Andrzej Hr: Zamoyski i Sp:. Z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności, posiedzenie Akcjonarjuszów Spółki 
Z. P. w d. 1 Marca r. b. odbywać się mająca, odroczone 
zostaje do dalszego czasu; o terminie zaś zebrania się 
Akcjonarjuszów na posiedzenie nadzwyczajne, Spółka 
żeglugi Parowej, w właściwym czasie zawiadomić n ie- 
omieszka.

at ?T°i,-TnD r kcj 1 KuvJ,,m  od P- *łp: 2 na statuę 
M A iiU  LUZK1EJ, wznieść się mającą przed Kościo- 
łern po-/ aulińskim.— Od W. H. rs. 1 dla biednej wdo- 

W z Wolskich Ne ii: z małoletniemi dziećmi, przv 
ulicy Ogrodowej N° 844.

VV czoraj wyszedł Nr 2gi Wędrowca, i zawiera: Wy
cieczkę Olivier’a Merson do Portugalji (z pięcioma 
drzeworytami); Przegląd literatury  zagranicznej: Sa- 
iambo, powieść Gustawa Flaubert: Poczta powietrzna 
w Londynie (z dwoma drzeworytami); Rozmaitości: 
Gniazda ptasie jadalne (z drzeworytem); Babirussa 
(z drzeworytem).

P. Kazimierz Łada, znany muzyk, ogłosił, ja k  to 
donieśliśmy prenum eratę na nowo wypracowane przez 
niego dzieło p. n. „Polska m uzykalna / zawierające 
wiadomości historyczne narodu o naukach i sztukach 
pięknych od najdawniejszych czasów do obecnej epo
ki. Z tego powodu proszeni jesteśm y o przypomnie
nie, iż zapisy na to dzieło przyjmują się w Xiegarni 
PP. Gebethnera i Wolfa na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu w pałacu Hr: St: Potockiego.

Cesarzowa Francuzów, ma podobno w W ielki Ty
dzień udać się do Rzymu dla odwiedzenia Ojca Sgo.



Zaszedł w Wiedniu pojedynek, którego Hr: Reck- 
łern, Sekretarz Poselstwa Holenderskiego, padł ofiarą. 
Odbył on się zeszłej Niedzieli w południe. Przeciwnik 
jego P. Murnaga, wyjechał natychmiast do Madrytu. 
Sekundanci oddalili się z miasta na dni kilka.

W Wiedniu najpierwszym fotografem jest P. Ange- 
rowe, roboty jego znajdowały się na ostatniej wysta
wie Londyńskiej i otrzymały nagrody.

Gdy w jednych stronach zima tegoczesna odznacza 
się łagodnością, w innych znowu o tyle zasłynęła ze 
swej zmienności. Zmiany te szczególniej czuć się dają 
na Ukrainie, gdzie dnia jednego mróz się wysila do
chodząc do 20 stopni, a nazajutrz nagle znika, zastą
piony będąc odwilżą i słotą.

Nowy proszek zastępujący znany Perski do wygu
biania owadów. Dziennik politechniczny Dinglera 
donosi, że do powyższego celu służyć może pospolicie 
u  nas znana roślina, zwana Anthemis cotula, Rumian 
śmierdzącif, od pospólstwa psim rumiankiem zwany, 
który w ogóle rośnie na wszelkich nieuprawnych i za
niedbanych miejscach, i odznacza się mocną i odra- 
źliwą wonią, szczególniej wr kwiatach się okazującą. 
Ponieważ wykrycie łatwego i taniego sposobu wyni
szczenia domowego robactwa, jest rzeczą bardzo po
żądaną, a cena proszku perskiego nie dla każdego 
robi go przystępnym, zwłaszcza, że jak wiadomo z do
świadczenia, jedno wysypanie miejsca nie wygubi 
w zupełności owadów, ale kilkakrotnie powtarzać je 
trzeba, a proszek zwietrzały skutku żadnego nie 
czyni; przytaczamy więc w głównej treści to, co o 
nowym i każdemu w kraju naszym dostępnym spo
sobie, mówi wzwyż wspomniane pismo czasowe. Z po- 
równawczych spostrzeżeń uskutecznionych z różnemi 
gatunkami roślin Pyrethrum, Maruna, i' Anthemis 
Rumian; a w szczególności z rośliną Anthemis cotula, 
Rumianem śmierdzącym zwaną, pokazuje się, że głów
ki kwiatowre tej ostatniej rośliny utarte na proszek, 
posiadają takie same własności trujące śmiertelnie 
owady, jak proszek perski do powyższego celu po
wszechnie sprzedawany. Ale i tu  zwrócić należy uwa
gę, ażeby proszek był świeży, dobrze wyrobiony i 
przechowany (najlepiej w zawiązanym pęcherzu), to 
jest posiadał mocną woń rumianu. Takowy proszek 
niszczy czyli truje pluskwy i pchły, ale nie robi sku
tku na robakach toczących zboże, ani na gąsienicach. 
Co do mrówek, lubo działanie jego jest tu mniej wi
doczne, spostrzeżono jednak, że niekiedy mrowiska 
w które wsypano proszku, zostały przez te owady 
opuszczone. Mszyce, także środek ten gubi, lubo nie
zupełnie, każdym jednak razie posypanie powyż
szym proszkiem roślin, krzewów, lub liści drzewek 
niemi dotkniętych, nie jest bezskuteczne. Przy po
wyższym opisie działania proszku na owady, nie znaj
dujemy wspomnienia o tak nazwanych karaluchach, 
szczególniej w miastach znajdujących się; spodziewa
my sie jednak, że jeżeli pismo niniejsze zwróci uwagę 
osób, które będą w okolicznościach sprzyjających 
w czasie kwitnienia rumianu psiego, do zebrania jego 
kwiatów, przyzwoitego ich zasuszenia i utarcia bez po
zbawienia zapachu; iż zechcą po zrobieniu ścisłych 
doświadczeń niejednokrotnie powtórzonych, dla do
pełnienia niniejszych wiadomości, dla użytku ogółu 
ogłosić je publicznie.

Nowe dzieło francuzkie p. n. „Ziemia przed poto
pem, “ przez P. Ludwika Figuier, oprócz treści nauko
wej, przedstawia zajmujące opowiadania, tak, że łą
cząc z nauką zabawę, staje się nader zajmująceffl 
dziełem.

Od niejakiego czasu z ukazaniem się postu uka
zały się także w Warszawie i sielawy morskie. Są one 
nadzwyczajnej wielkości, a w smaku dorównywają 
prawdziwym Augustowskim, które już coraz rzadziej 
pojawiają się u nas, zastępywane będąc rozlicznemu 
gatunkami z Prus sprowadzanemi.

Znany pisarz francuzki Alexander Dumas, bawi 
obecnie w Turynie, dokąd przybył z Neapolu.

Świat muzykalny za granicą nie przestaje uska
rżać się na powszechny brak tenorów'. Z tego powodu 
jedna "z gazet zagranicznych dodaje: „Niezadługo | 
kompozytorowie oper znajdą się w potrzebie pisania 
swych dzieł na same bassy i alty, gdyż ani tenorów, 
ani sopranów nie znajdą do wykonania dzieł swoich.*

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. New-York,, 11 Lutego.— AttaknaChar- ' 

leston jeszcze nie został rozpoczęty. Wyprawa prze
ciw temu miastu liczy 125 statków. Prawe skrzydło 
armji Potomaku, dokonało pomyślny rekonesans. Woj
ska związkowe zajęły podobno na nowo Lebanon wsta
nie Tennessee i wzięły 600 jeńców. W tymże samym 
stanie miały miejsce inne mniejsze utarczki, z rozma- 
item powadzeniem. Wiadomość o porażce zadanej 
skonfederowanym pod fortem Douelson w Tennessee, 
przez Jenerała Rosenkranz, potwierdza się. Wstręt 
przeciw wcielaniu murzynów do wojska, i przeciw e- 
mancypacji niewolników, wywołał w armji liczne za-1 
burzenia. Propozycja Francji, iżby na territorjum neu- 
tralnem odbyto konferencje, celem przywrócenia po
koju, popierana jest przez wiele dzienników związko
wych. (Schl: Ztg).

ANGLJA. Londyn, 2lgo Lutego.— Postanowienie! 
rządu, iż nie może ogłosić dnia ślubu Xięcia Walji, 
jako święta, zapewme cofnięte będzie i zmienione w ten 
sposób, że dzień 4 Marca, w który ma się odbyć wjazd 
dostojnej narzeczonej, uznany zostanie za święto. Pe' 
tycje w tym duchu już są przygotowywane, ale niezbę- 
dnem jest w tym razie ogłoszenie w Gazecie urzędo
wej, gdyż inaczej, z powodu konieczności wypłat we- 
xlowych, wszystkie banki i domy handlowe w City ni® j  
mogłyby być zamknięte, i do 30,000 młodych ludzi ni® 
mogłoby opuścić swych kantorów. Bezpłatne widowi
ska mają także mieć miejsce, o co już Lord Szambe- 
lan porozumiewał się z dyrekcjami teatrów. — Rado 
gminna City Londyńskiej, na wmiosek P. Anderson u - 
chwaliła wynurzyć Xiężniczce Alexandrze swój hołd i 
społczucie przez ofiarowanie podarunku ślubnego war
tości 10,000 fst. Prawie wszystkie dzienniki uważają 
listę cywilną wyznaczoną dlaXiecia i Xiężnej Walji z® 
nader skromną. Ambassador francuzki Baron Gros, 
oraz Hrabia i Hrabina Russel, przybyli onegdaj da 
Windsoru. Hr: Russel, miał posłuchanie u Królowej? 
a zarazem przedstawił Ambassadora francuzkiego. 
Budżet armji angielskiej na r.1863 i 64, rozdany one
gdaj Izbie, jest mniejszym od budżetu z roku upłynio- 
nego o 1,000,113 fst. Ogólna cyfra wojska z tego bod'



żetu płatnego wynosi 148,242 ludzi, gdy w r. 1862 do
chodziła do 152,403. Wojska angielskie w Indjach, 
wraz z Kadrami w Anglji liczą obecnie 72,676, ludzi, a 
w 1862 i 63, liczyły ich 75,899. Cały budżet wojenny 
stanowi cyfrę 15,060,237 fst. Z Malty donoszą, że w ta
mecznym szpitalu znajduje się Xiążę Alfred, chory na 
febrę; choroba jednak bierze obrot pomyślny.—-Wczo
raj nadesłano znowu z Bombay dla ubogich robotni
ków w Lancashire 2,000 fst. Tak więc, łącznie z tą 
kwotą, wdzięczne Indje nadesłały już na wspomniony 
cel dobroczynny 24,000 fst. (In: Bel).

FRANCJA. Paryż, 20 Lutego.— Zdaje się, że spra
wozdawca Komissji budżetowej P. Busson, złoży swój 
raport dopiero w końcu przyszłego miesiąca. Dodaw
szy do tego czas potrzebny na -wydrukowanie tego ra
portu, i rozdanie go między deputowanych, wnioskować 
można, że roztrząsanie budżetu w Ciele Prawodawczem 
rozpocznie się dopiero około 10 Kwietnia. W ogóle za
tem prace prawodawcze przeciągnąć się mogą do koń
ca Kwietnia, co naturalnie odroczy także i wybory o- 
gólne do drugiej połowy Czerwca. Jakkolwiek termin 
ten jest dość odległy, jednakże ruch wyborczy już się 
objawia, i Kandydatury są stawiane w znacznej liczbie 
okręgów wyborczych. — Na giełdzie Paryzkiej krąży
ła  pogłoska o podaniu się do dymissji P. Fould, a to 
z powodu przerażenia się nadspodziewaną summą we- 
xli przysłanych z Mexyku przez Jenerała Forey.— Na 
zasadzie ostatnich doniesień z Kochinchiny, uznano za 
stosowne posłać tam posiłki. 1,500 ludzi już wypra
wiono częściowemi partjami do Kontr -Admirała La 
Grandiere, a 500 jeszcze później wysłanych zostanie. 
Nie ulega prawie żadnej wątpliwości, że rząd fran- 
cuzki otrzymał ważną depeszę od Pana Mercier, Posła 
swego w Washingtonie. Podobnież otrzymać miał de
pesze od P. Seward, P. Dayton, Poseł Stanów Zjedno: 
w Paryżu. Treść tych depeszy, będących zapewne od
powiedzią na ostatnią notę gabinetu francuzkiego, nie 
jest wiadomą jeszcze, gdyż dopiero dziś rano nadeszły. 
P. Dayton zaraz po południu miał naradę z P. Drouyn 
de Lhuys. Podobno jednak Gabinet Lincolna, uznając 
szlachetność i bezinteresowność rad Francji, i nie od
rzucając ich w zasadzie, wykazuje mnóstwo przeszkód, 
któreby przed położeniem zasad do układów usunąć 
należało, i oświadcza wreszcie, że nie uważa obecnej 
chwili za stosowną do tych układów.— Mówią że Mar
szałek Pelissier, powołauy został przez Cesarza do 
Paryża. (Indep: Belge).

Ostatnie Wiadomości.
Depesza z Londynu datowana 25 b. m., donosi, że na 

nocnem posiedzeniu Izby Niższej, Sir George Bowyer 
(Reprezentant za Dundalk, liberalny i Katolik), wpro
wadził kwestję dotyczącą tego, że Rząd Włoski zwró
cił się do Angielskiego z prośbą, o wydanie polecenia 
Władzom na Malcie, aby extradowano zbiegłych zbro
dniarzy Włoskich, oraz zapytywał, czy środek ten ma 
się także ściągać do przestępców politycznych. Layard 
odpowiedział przecząco.—Na interpellacjęP. LLopwood, 
konserwatysty, Lord Palmerston odpowiedział, że pro
pozycje pośredniczenia, uczynione przez Rząd Fran
cuzki w Ameryce, nie kwalifikują się do przedstawie
nia w Parlamencie.

Wiadomości z New-York dochodzą do 14go b. m. 
W odpowiedzi na propozycje francuzkie P. Seward 
oświadcza, że wszelką propozycję jakiegobądź mocar
stwa, dotyczącą wewnętrznej polityki Amerykańskiej, 
odrzucić musi.— Dzienniki Richmondzkie wyznają, że 
rezultaty walki pod Charleston nie są tak znacznejak 
sądzono. Z armjiPotomakuidzie 35,000 ludzi pod roz
kazami Burnside do Suffolk, w Wirginji.— W Zgroma
dzeniu Prawodawczem New-Jersey podano wniosek, 
iżby wysłani zostali Pełnomocnicy do Richmond, dla 
układania się o pokój. Zgromadzenie w Illinois tak
że przyjęło wniosek co do układów o zawieszenie bro
ni i pokój.

Wyprawa Poster a wysiadła przy wyspie Ś. H e l e n y , 
na brzegach Karoliny Południowej.—WKongresie po
łudniowym podano wniosek, iżby wzięci do niewoli 
murzyni, zwracani byli właścicielom lub sprzedawani 
dla w) nagrodzenia tych obywateli, którzy pozbawieni 
zostali swych niewolników przez nieprzyjcielą. — 
Uizędowa Gazeta Turyńska z 24go Lutego, zaprzecza 
wieści, jakoby Pasolini podał się do dymisji, oraz jako
by którykolwiek z członków gabinetu zażądał takowej.

Podobno Minister wojny, w porozumieniu z Mini
strem skarbu, zamierzają podać Izbie wniosek, zredu
kowania armji włoskiej o 40,000 ludzi, i mają nadzie
ję zyskania za sobą znacznej większości głosów.— Sły
chać, że Iliszpanja i Belgja, skłonne są do uznania 
Stanów Południowych Ameryki, jak skóro to uczyni 
Francja. (St: Anz:).

R o z m a i to ś c i .  — Dzienniki Kopenhagskie, wzywa
ją  do składek na pomnik mający się wznieść pamięci 
zmarłego fizyka Jana-Krzysztofa Oersteda, który pier
wszy odkrył działanie prądu elektro-magnetycznego. 
— Projekt połączenia olbrzymim mostem" Anglji 
z Francją, wywołał na południowym krańcu Europy 
myśl rzucenia mostu przez ciaśninę Messyńską, dla 
połączenia Sycylji z półwyspem Włoskim. ' Most ma 
być o 4ch arkadach, trzymających każda 1,000 me
trów długości. Francuz Oudry który zbudował pod 
miastem Brest most, powszechnie przez podróżnych 
podziwiany, ma być wykonawcą tego olbrzymiego 
przedsięwzięcia i obiecuje przezwyciężyć wszystkietru- 
dności, połączone z budową łuków takiej ogromnej na- 
piętości.— Najpiękniejszą kobietą miałabyć Paula de 
Yigniez, która żyła we Francji w XIV wieku. Fran- 
cuzcy i Włoscy pisarze, opisują jako arcy-dzieło 
przyrody. Kiedy się ukazała na ulicy w Tuluzie ro- 
dzinnem swem mieście, to całe tłumy ludu, męż
czyźni i kobiety, młodzieńcy i dziewczęta biegały za 
nią, nie mogąc się nasycić jej widokiem. Parlament 
Tulnzki obawiając się z tego powodu rozruchów, 
prosił Pannę Vigniez, ażeby bez zasłony nie wycho
dziła na miasto, co tak rozjątrzyło ludność tamtej
szą, że się odgrażała, iż użyje przemocy, jeżeli ją  
pozbawią widoku najpiękniejszej kobiety na ziemi) 
Parlament wydał rozkaz, aby pokazywała się dwa 
razy na tydzień w oknie bez zasłony. Te jej niepo
spolite wdzięki pozostały prawie niezmiennemi aż 
d o 8 0  roku jej życia. — Dzienniki angielskie z po
dróży pewnego Anglika przytaczają ciekawą okoli
czność, że renifer wiozący jednego szwedzkiego Ofi
cera w 1699 r., ubiegł w przeciągu 48 godzin niepo-



dobną- do uwierzenia przestrzeń 300 mil niemie
ckich. Zwyczajny bieg renifera, obliczają, na trzy 
mile na godzinę.

W iadomości L iterackie.
W  xięgam i i składzie nót muzycznych R. Friedleina, przy 

■ u l i c y  Senatorskiej N r 400 (6), je s t do nabycia dzieło: O Mo- 
. necie Polskiej, przetłum aczył na język  Polski z francuzkiego, 
E ustachy  Januszkiewicz, Poznań, 1862, cena złp. 4; w tejże 

'ś ig g arn i znajduje się nadto K alendarz dla L udu Polskiego, 
n a  rok  1863, wydany i staraniem  Redakcji Gazety Rolniczej, 
cena exem plarza złp. l.

N akładem  xięgarni Gustawa Senpewalda, przy ulicy Mio
dowej N r 481 (2) wyszły: Poezje ostatniej godziny W ład: Sy
rokomli, (Ludwika Kondratowicza) z portretem  A utora, W ar- ' 
'szawa, 1862, in 8vo, na  pięknym  welinie, cena ex: oprawnego 
złp. 11, nieopraw nego: zł: 6 gr: 20; taż kięgarnia nabyła na  
w łasność: Zabawy umysłowe dla młodego wieku, dzieło zbio
rowe z drzeworytam i, przez Józefę Szmigielską,, W arszawa, 
186 3 , in 8vo maj:, cena ex: oprawnego złp. 20, nieoprawnego 
złp. 13 gr: io. Exem plarzy nabyć można we wszystkich xię- 
garriiacb w W arszawie i na  prowincji.

W  tych dniach wyszły z pod prassy n a  fortepjan, dwa m a
zury : Przyjaciele, i ustęp melodyjny pod tytułem , Pożegna
nie; wszystko to w jednym  poszycie, utworu Pan i Mieczyń- 

. skioj. W pływy ze sprzedaży poszytów, przeznaczone zostały 
na  kupno fortepjanu dla Józ ia  małego Polaka, k tó ry  wspól
nie ze Swą Matką, ju ż  pracuje na  kaw ałek  codzienny chleba. 
Najpierwsi nasi znawcy uw ażają kompozycję tę, jak o  orygi
nalną staroświecką polską, m ającą wiele łatwości, a  wiele 
sm aku muzycznego, cena kop: 30 za trzy  sztuki, staw iają 
przystępną cenę. Nabyć można tylko u  fabrykanta  tortepja- 
nów P. Stalli, na  Nowym-Świecie.

X ięgam ia i sk ład  nó t muzycznych M ichała Glucksberga, 
przy ulicy Krakowskie-Przedm ieście w domu W go Grodzic
kiego N r 9 (4 1 1 ), powiększyła zbiór x iążek przeznaczonych 
na  abonam ent nowościami w roku bieżącym  wyszłemi tak  
w języku  Polskim  ja k  i Francuzkim . Abonam ent miesięczny 
na 4 tomy przynosi od x iążek Polskich złp. 4, Polskich i 
F rancusk ich  razem  zł: 5, Angielskich zł: 6 gr: 20. Na zastaw 
składa się złp. 20. Osoby na prowincji zam ieszkałe, za złoże
niem  złp. 40 na  zastaw  i op łatą  złp. 6 gr: 20 miesięcznie, 
otrzym ują na  raz  jeden  10 tomów.

D O N IE SIE N IA .
Nagrody Km. IO. — Zgubione zostały PAP1BRY 

czyli A kta  bardzo ważne dla poszkodowanego, jąko  to: M e
tryka  dziecka i A kt Ślubny. U p rasza  się Łaskawego Z na
lazcę o oddanie pod N r 956 lit: C, przy ulicy Żabiej, do 
B ek iera  H crsza, Krawca.

W  dniu 22 Lutego, jadąc  ulicami: D ziką, Nalewki i Długą, 
do H otelu Polskiego, zgubioną lub uronioną została w doroż
ce Wo»lkł» czarna koronkowa w m uszki, ze szlakiem nao
koło, fasonu okrąg łego; łaskaw y znalazca raczy odnieść pod 
N r 8 lub 9, do H otelu Drezdeńskiego, za  nagrodą Rs. 3 .

? D o m  H a n d l o w y  f
5 H EXBYK A DĘBSKIEGO £
0 w W  i I it i e, X
§ ulica W ielka N r 105, Hotel Hana, x
^zaopatrzony został w znaczne zapasy  z ostatniego zbiorurt 
vN asion M w iatow yela ,  Pastewnych, L e ś n y c h ,Q  
O F a h r y c s n y e h ,  K b o ż o w y r b  i wszelkich innych. $

K onduktor Omnibusu N r 529, kursującego po Krakowskiem- 
Przedm ieściu do T rzech Krzyży, podaje do wiadomości, że 
w jego om nibusie, jak aś P an i zostaw iła M n 2 'k ę , k tó rą  za 
udowodnieniem i zwrotem kosztu niniejszego ogłoszenia, możo 
odebrać z tegoż omnibusu, lub z domu N r 2682  przy ulicy B e
dnarskiej, u  S tróża.

W dobrach przy trakcie Lubelskim, w blizkości mia
sta Garwolina położonych, są do wydzierżawienia 
19WA FOLWARKI; MŁifjjf wodny, i
do oddzielnego częściowego lub razem wypuszczenia 
PBOPISiACJA wiejska, podzielona na pięć 
oddziałów, z których pierwszy składa, się z Austerji i 
Karczem sześciu; drugi z Karczem czterech; trzeci 
z Karczem sześciu; czwarty z Karczem czterech, i pią
ty z Karczem tyluż. Wiadomość w Warszawie u Rząd
cy domu Nro 393«, i na miejscu u Rządcy dóbr Osie
ckich, w wsi Łucznicy mieszkającego.

O s o h a  w średnim  w iek u , uzdatniona kom pletnie do go
spodarstwa , tak  w mieście ja k  i na prow incji, znająca się na 
pięknem  praniu, kuchni i t. p . , życzy sobie przyjąć obowiązek 
Gospodyni od W ielkiej-Nocy. K toby sobie życzył takowej, r a 
czy się zgłosić pod N r 92 przy ulicy P iw nej, na  lm  piętrze, 
naprzeciw Kościoła XX. Augustjanów.

i L o k a l  P a r t e r o w y
^um eblow any lub bez mebli, do woli, do wynajęcia od lgo§| 
^K w ietn ia  r. b. Rocznie bez mebli, miesięcznie z mebla-?} 
g m i. Składa się' z Przedpokoju, 2ch Pokoi dużych, D w aS 
^G ab in e ty , Pokój dla służącego z K uchenką angielską.^  j 
JSWchód osobny z Przedsionka. N a lato  osobny Ogródek,?} 

użytku wyłącznego lokatora. N a żądanie może byćjj J 
fjS ta jn ia  i W ozownia. W idzieć m ożna tylko od g o d z :l2 e jS  
K do4ej. Py tać  o S tróża Józefa. Ulica M azowiecka N r 1346b.?$

H A I D E Ł  
A W: STĘPI40WSKIKUO,

przy ulicy Wierzbowej N°473f, otrzymał świeży trans
port wyborowych KASZTAMÓW (MARONY); 
JtAKLEK Tyrolskich; IjONONIA; W Ę
GORZA wędzonego i marynowanego: IHIAO- 
GÓW i SIELAW  Augustowskich.

Dziś rano ciepła stopni 2. W czoraj w południe ciepła st: 3 .
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 2 cali 9. (W mierze).
T e a t r  W i e l k i .  Ju tro , R i t t a  Hiszpanka.

SaaeB g —  W  K E 8 H I  K  U  J I  i  K A W I A R V 1  
i W  W A B S K A W S I i l E J  , pod N r 605  ulica Bie
lańska, naprzeciw H otelu Lipskiego, w W arszawie Ś n i a 
d a n i a ,  Diiindy i K o l a c j e .  Cena Obiadu po Z łp i 
G r. 15, Złp. 1 Gr. 20  i Z łp. 2 . W  czasie Obiadu Porcje po 
Gr. 15. A bonam enta m icsięczne po R s.6 i 8. K uchnia odzna
cza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne 
B illardy, Czytelnia wielu Pism  Krajowych i Zagranicznych 
w oddzielnych salonach; doborowe T r u n k i  i rych ła  u- 
sługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem o- 
świetlonym. Obiady od godziny I2ej do 5ej z południa- • 
W N iedzie le  iC zw artk i doskonałe F l a k i .  — Z akład  obecnie 
dogodź: 9ej otwarty. Obiadów P o s t n y c h  dostać można.

Bi u  pm G i e ł d y  W a r s z a w s k i e j , _  Dn;a 26 Lutego 
r. b .: za  p u ł- im p er ja ły  dają rs. 5 kop; 5 5 ; za  obligi skar
bowe 4 %  oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 89 kop: 13; za 
l is ty  za s t:  3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15 kop: b  
dają  rs. 15 k. 1 ; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg 
żelaznych 5°/0, żądają rs. l l 4 k .  75; za akcje drogi żelaznej 
W .-W  z kup: za  szt: żądają  rs. 78 k. 75, dają rs. 78 k. 50; z» 
akcje drogi żelaznej W arsz: Bydg: p0 rSp i 0o i 500, żądają 
rs. 91 kop: 50, dają rs. 91. M artość kuponu bieżącego od 
obligów skarbowych rs. l k. 62%  od listów zastaw: k. 10 7 3 - 

Ceny targow e ’W a r s z a w s k i e .  — D nia 25 b. n>- 
płacono: Z a  korzec pszenicy od rs. 5  k. 85 do rs. 6 k. 7%> 
żyta od rs. 3. k. 17‘/2 do rs. 3 k. 52%; owsa rs. 1 kop: 95; 
kartofli od kop: 90 do rs. 1.

W  Drukami Rurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


